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Sióstr Urszulaóek. Od tego punk lu granica biegnie 
na przestrzeni 687 mtr tym samym lewym brzegiem 
rzeki Słucz aż do specj'alnie postawionego przy brze­
gu rzeki słupa Nr. 26. 

Od tego punktu granica biegnie gruntami wsi 
Bereźne w kierunku południowym w prostej linji na 
długości 360 mtr do słupa pomiarowego Nr. 140, po­
stawionego w naroiu parceli sadybnej mieszkańca 
wsi · Bereźne Michała Pastuszka, od którego, przeci­
nając drógę polową, wiodącą z Bereżnego do rzeki­
biegnie obok słupa pomiarowego Nr; 808 aż do · słu­
pa pomiarowego Nr. 141 , postawionego w narożu 
pa.rceli sadybnej mieszkańca wsi Bereźne Teodora 
Pokotiło, w którem to mj'ejscu granica załamuje się 
i biegnie w kierunku północno - zachodnim linją ła­
maną oznaczoną słupami pomiarowemi, . oddzielające­
mi sadyby od pól wsi Bereźne. Przecinając przy słu­
pie pomiarowym Nr. 147, znajdującym się w odległoś­
ci 146 mlr od bramy miejskiej drogę państwową 
Nr. 6i8, granica dalej biegnie również linją łamaną, 
oznaczoną słupami pomiarowemi, oddzielającemi sa­
dyby od pól wsi Bereźne aż do zetknięcia się z gra­
nicą gruntów wsi Teklówka przy strumyku, płyną­
cyrn od strony tejże wsi. 

. Następnie granica biegnie w kierunku północ­
no-zachodnim wzdłuż wyżej wymienionego strumy­
ka; oddzielającego grunta wsi Bereźne od gruntów 
wsi Teklówka, do zetknięcia się z drogą, wiodącą 
z Bereźnego do wsi Teklówka przy północnem na­
rożu sadyby mieszkańca wsi Teklówka Jana Niczy­
poruka. Przecina przy słupie granicznym Nr. 160 
wyżej wspomnianą drogę i biegnie w .zasadniczym 
kierunku zachodnim po granicy, rozdzielającej grun­
ta wsi Bereźne od gruntów wsi Teklówka w linji 
oznaczonej granicznemi słupami pomiarowemi aż do 
kopca Nr. 167, znajdującego się w zetknięciu granic 
gruntów wsi Bereźne, Teklówka i Sielce. Zmienia­
jąc od kopca kierunek na północny zachód, granica 
biegnie w prostej linji na długości 365 mtr przez 
miejsce rozwidlenia drogi z Bereźnego do stacji ko­
lejowej Mokwin i do majątku Zurne aż do początko­
wego punktu opisanej granicy. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. . 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bremislaw Pieracki 

683. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRóW: SKARBUJ PRZEMYSlUI HANDLU 
ORAZ ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia 25 października 1933 r. 

o ulgach celnych. 

Na podstawie art. 7 punkt bl ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777), w brzmie­
niu nadanem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy· 
pospolitej z dnia 9 października 1933 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 78, poz. 554) z.arządza się co następuje~ 

§ 1. Przy przywozie poniżej wyszczególnio­
nych ·· towarów opłaca się do ulgowe, którego wyso· 

kość w śtosunku procentowym do cła normalnego 
(autonomicznego), żawartego w 11 kolumnie taryfy 
celnej przywozowe] w brzmieniu ka.żdocteśnie obo· 
wiązt,ljącem, określa się jak następuje: 

Pozyc ja 
taryfy celnej 

53 

116 z p. 6 

116 p.7 

Z 219 

NaZ\~a to war u 
Cło ulgowe w % %: 
cła normalnego 

(autonomicznego) 
zawartego w II ko­
lumnie taryfy cel­
nej przywozowej. 

.jabłka świeie we wszelkiego 
rodzaju opakowaniach od 15-
40 kg przywożone od 1 listo-
pada do 15 grudnia ~ :la po­
zwoleniem Ministra Skarbu . 
sandacle - za pozwoleniem 
Ministra Skarbu 
leszcze za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . . 
stearyna - za pozwoleniem 
Ministra Skarbu 

21,5 

54,S 

64,5 

75,6 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w -;.y­
cie trzeciego dnia po ogłoszeniu i obowiązl,l;e at do 
odwołania. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Nakoniecznikow - Klukowski 

.. ----

684. 

\ 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 30 października 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw We­
wnętrznych i Rolnictwa i Reform Rolnych w spra­
wie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzcczy­
pospolit.ej z dnia 27 października 1933 r. o państwo-

wym podatku od uboju. 

Na podstawiearL 3 ustęp 2), art. 5 ustęp 2), 
art. 9 oraz art. 12 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 27 października 1933 r. o pań­
stwowym podatku od uboju (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 614) zarządza się co następuje: 

Do art ... : 

§.t. po cieląt, w celu ustalenia stawki pań~ 
stwowego podatku od uboju, zalicza się sztuki bydła 
w wieku do 6 rniesięcy. Sztuki przekraczające tę 
granicę wieku zalicza się do bydła rogatego. Za cie­
lęta 6-miesięczne rtależy uważać takie, które posia­
dają oprócz pierwszych trzech mlecznych zębów 
trzonowych (praemolares) czwarty stały ząb trzono­
wy (pierwszy molaris). 

Do art. 3. 

§ 2. Za "własne gospodarstwo domowc" nie 
uważa się gospodarstwa: 
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a) koszar, szpitali, więzień, zakładów wycho­
wawczych, schronisk i przytułków, hoteli, 
pensjonatów, domów zajezdnych (oberży), 
jadłodajni i innych zakładów otwartych do 
użytku publicznościj . 

h) własnych gospodarstw rzeźników, masarzy, 
osób handlujących mięsem oraz osób zarzą­
dzających zakładami i przedsiębiorstwami, 
wymienionemi wyżej pod a). 

§ 3. 1) Państwowemu podatkowi od uboju· 
nie podlega: 

a) ubój zwierząt wymienionych wart. 1 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 84, poz. 614) przeznaczonych na 
eksport z.agranicę, pod warunkiem udo­
wodnienia tego eksportu' 

b) ubój prosiąt, nieprzekraczających 30 1).g ży­
wej wagi. 

2) Jeżeli posiadacz poddawanego ubojowi pro­
sięcia twierdzi, że ubój wolny jest od podatku na 
podstawie ust. 1 lit. b) niniejszego paragrafu, prze­
znaczone na ubój prosię winno być zważone w obec­
ności przedstawiciela władzy pobierającej podatek. 
Związane z tem ewentualnie koszty ponosi posia­
dacz zwierzęcia. 
Do art. 5 - 9. 

§ 4. 1) Państwowy podatek od uboju WInIen 
być wpłacony przed ubojem zwierzęcia. 

2) Po uboju zwierzęcia podatek może być 
uiszczony wówczas, gdy zachodzi~ 

a) konieczność natychmiastowego zabicia zwie­
rzęcia wskutek nieszczęśliwego wypadku, 

b) obawa, że zwierzę przed przybyciem leka­
rza weterynaryjnego lub oglądacza mogło­
by paść albo, że mięso zwierzęcia wskutek 
pogorszenia się jego stanu zdrowia mogło­
by znacznie stracić na wartości. 

W przypadkach tych podatek winien- być uisz­
czony w tym samym dniu, w którym odbywa się ba­
danie mięsa po uboju, równocześnie z opłatą za ba­
danie. 

§ 5. Państwowy podatek od uboju uiszcza śię: 
a) w gminach utrzymujących rzeźnie, w tych 

rzeźniach, 
b) w gminach nieutrzymujących rzeźni, do rąk 

lekarzy weterynaryjnych lub oglądaczy. 

§ 6. 1) Pobór państwowego podatku od ubo­
ju odbywa się przy pomocy specjalnych znaczków 
wartościowych, według wzoru ustalonego przez Mi­
nistra Skarbu. 

2) Znaczki te, o wartości odpowiadającej su­
mie należnego podatku, naklejają organa pobierające 
podatek na wydawanych płatnikom dokumentach, 
stwierdzających uiszczenie opłat za użytkowanie 
rzeźni, lub za badanie zwierząt rzeźnych i mięsa, 
o ile dokumenty te wydawane są z księgi grzbieto­
wej z pozostawieniem talonu (odcinka). 

3) W powyższych przypadkach znaczki war­
tościowe nakleja się na linji, oddzielającej talon od 
dokumentu, przeznaczonego do wycięcia. Znaczki 
wartościowe należy naklejać pionowo VI ten sposób, 
aby jego część górna była zwrócona ku górnemu 
brzegowi księgij po wycięciu dokumentu lewa po-

łowa znaczka pozostaje na talonie, a prawa na wy­
danym dokumencie. 

4) O ile wymienione wyżej dokumenty wydaje 
się z księgi grzbietowej z pozostawieniem kopji, 
wówczas znaczki wartościowe nakleja się na kopji 
pozostającej w księdze i kasuje się je datą skasowa­
nia oraz nazwiskiem kasującego, na wydanym zaś 
dokumencie stwierdza się uiszczenie podatku (za­
pomocą pisma lub pieczęci) wymieniając jego kwotę 
(np. słowami: "Państwowy podatek od uboju uiszczo-
no w kwocie ....... zł"). 

5) Talony oraz kopje należy przechowywać do 
celów kontroli przez lat pięć, licząc od upływu roku, 
w którym uiszczono podatek. 

6) Niezależnie od postanowień ustępów po­
przedzających, organa pobi·erające podatek odnoto­
wują na wydawanych płatnikom świadectwach 
wwozu mięsa, że należny podatek został pobrany. 
Adnotacja ta, w formie pieczęci wyciskanej na 
świadectwie. powinna zawierać sumę uiszczonego 
podatku. datę poboru i pieczęć organu pobierające-
go podatek. . 

§ 7. 1) W przypadkach, gdy ubój wolny jest 
od podatku na podstawie art. 3 ust. 1 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer­
nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 614) władze po­
bierające podatek odnotowują tę okoliczność na po­
zostawianych u siebie odcinkach dokumentów okre­
ślonych w § 6. 

2) W przypadkach, gdy ubój wolny jest od po­
datku na podstawie § 3 niniejszego rozporządzenia, 
władze te wydają posiadaczowi przeznaczonego na 
ubój zwierzęcia odpowiednie poświadczenie, stwier­
dzające zwolnienie od podatku oraz powód zwol­
nienia. tudzież odnotowują te dane na wydawanem 
posiadaczowi ewentualnie świadectwie wwozu. 

§ 8. 1) Wymiar podatku z reguły nie ma miej­
sca. Wymiar podatku następuje wówczas, gdy zo­
stanie stwierdzone, że podatnik uchylił się od oho­
wiązku uiszczenia należnego podatku, w całości lub 
w części. Brak na świadectwie wwozu adnotacji 
o uiszczeniu podatku (§ 6 ust. 6) stanowi domnie­
manie, że należny podatek nie został uiszczony 
i uprawnia właściwą według postanowień ustępu 3) 
władzę do poboru tego podatku. 

2) Wymiar uskutecznia się w sposób doraźny, 
lub w zwykłym trybie postępowania. W sposób do­
raźny uskutecznia się wymiar dla tych osób, które 
nie uiściły należnego podatku i zostały przychwyco­
ne na usiłowaniu wprowadzenia do obrotu handlo­
wego mięsa, pochodzącego z uboju nieopodatkowa­
nego. W pozostałych przypadkach uskutecznia się 
wymiar w zwykłym trybie postępowania. 

3) Wymiar doraźny uskutecznia ta władza 
uprawniona do poboru podatku, na której obsza­
rze działania przytrzymaną zostanie osoba uchyla­
jąca się od zapłacenia podatku. Natomiast wymiar 
w zwykłym trybie postępowania uskutecznia ta 
władza uprawniona do poboru podatku, na której 
obszarze działania płatnik ma miejsce zamieszkania. 

4) Wymiar w sposób doraźny następuje przez 
wypełnienie nakazu płatniczego według wzoru sta­
nowiącego załącznik do niniejszego rozporządzenia 
i natychmiastowe doręczenie tego nakazu płatniko­
wi za potwierdzeniem odbioru. Jeżeli płatnik odmó-
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wi przyjęcia nakazu płatniczego, okoliczność tę or­
gan doręczający odnotowuje na p.:>-!wierdzeniu od­
bioru, przyczem nakaz płatniczy uważa się za do­
ręczony. 

5) Wymierzony w sposób doraźny podatek sta­
ie się płatny z chwilą doręczenia nakazu płatnicze­

-:go. - W razie bezzwłocznego uiszczenia podatku, na-
;kleja się znaczki (§ 6) o wartości, odpowiadającej 
sumie należnego podatku, na nakazie płatniczym, 
przy zastosowaniu formalności, określonych w § 6. 
W razie odmowy natychmiastowego zapłacenia po-

" datkustosuje się przepisy -§ 10. 
6) Wymiar w zwykłym trybie postępowania 

uskutecznia się w formie przypisu podatku w księ­
dzebierczej. Władza wymiarowa zarządza następ­
nie doręczenie płatnikowi nakazu płatniczego za po­
twierdzeniem odbioru. Podatek staje się płatny w 
ciągu 3 dni, licząc od dnia, w którym nastąpiło do-

- ręczenie nakazu. Wzór nakazu taki sam, jaki obo-
---~wiązuje przy -wymiarze doraźnym. 

7) Nakazy płatnicze winny być ujęte w księ­
gę grzbietową, po 100 sztuk, i kolejno ponumero-
wane. 

§ 9. 1) Na niewłaściwy pobór, tudzież na wy­
miar podatku, płatnik może wnieść zażalenie do 
~łaściwego terytorjalnie urzędu skarbowego w ter­
minie 14 dni od dnia następnego po dniu, w którym 
powstał obowiązek zapłaŁy: podatku w myśl § 4, w 
przypadkach zaś określonych w § 8, od dnia następ­
nego po doręczeniu nakazu płatniczego. Zażalenie 

- rozstrzyga urząd skarbowy, o ile decyzja urzędu 
wypada zgodnie z żądaniem podatnika. W razie 
przeciwnym przedstawia urząd skarbowy zażalenie 
izbie skarbowej, która w administracyjnym toku in­
cStancji rozstrzyga ostatecznie. 

2) Wniesienie odwołania nie wstrzymuje postę­
powania egzekucyjnego; zaległe kwoty podatku 
ściągają skarbowe organa egzekucyjne na podstawie 
obowiązujących przepisów. 

§ 10. W razie nicuiszczenia państwowego po­
datku od uboju w całości lub w c z ęści, mięso ubite­
go zwierzęcia służy jako zabezpieczenie należnego 
podatku i w tym cdu ulega zajęciu przez organ, któ­
ry stwierdzi nieuiszczenie podatku. O ile podatnik 
w ciągu dni trzech o,d dnia zajęcia nie uiści należ­
nego podatku, mięso ulega spr.zedaży; uzyskana 
ze sprzedaży suma winna być użyta na pokrycie za­
ległego podatku, reszta zaś winna być wypłacona 
podatnikowi. Sprzedaż może nastąpić także przed 
upływem trzech dni, o ile grozi zepsucie mięsa. 

§ 11. 1) Organa pobierające podatek zaopa­
trują się w znaczki wartościowe na państwowy po­
datek od uboju w kasie właściwego terytorjalnie 
urzędu skarbowego. 

2) Pierwszą partję znaczków wartościowych 
'otrzymują te orga:na w formie zaliczki, której wyso­
kość ustali kierownik urzędu skarbowego w porozu­
mieniu z temi organami, w granicaoh zapasów po'­
trzebnych przypuszczalnie na okres pierwszych 10 dni. 

3) W ostatnim dniu każdego tygodnia, t. j. w 
SQbotę, organa te wpłacać będą do kasy urzędu 
skarbowego całkowitą sumę pobranego w tym ty­
godniu podatku od uboju, po potrąceniu 3 7; prowi­
zji i ewentualnych zwrotów f§ 13). wzamian za cc 
otrzymują w kasie urzędu skarbowego znaczki war-

tościowe ' na taką samą sumę, na jaką w tym ty­
godniu z tytułu pobranego podatku zostały zużyte. 
Równocześnie z wpłatą podatku organa te składają 
w kasie urzędu skarbowego odpowiednią deklarację, 
w której wyszczególniają ilość i rodzaj znaczków, 
ich ogólną wartość nominalną, oraz wpłaconą sumę 
po potrąceniu 3 % prowizji i ewentualnych zwro­
tów (§ 13). 

4) Organa pobierające podatek, znajdujące się 
poza siedzibą kas urzędów skarbowych, mogą zama­
wiać znaczki za pośrednictwem poczty, po uprzed­
niem wpłaceniu należności na konto czekowe w P. 
K. O. kasy urzędu skarbowego i przesłaniu tej ka­
sie wymienionej wyżej deklaracji. 

5) Znaczki wartościowe nieużywane, które 
wskutek . uszkodzeń stały się niezdah1e do użytku, 
podlegają wymianie w kasie urzędu skarbowego na 
znaczkl tej samej wartości i tego samego rodza,ju. 

§ 12. O ile spodziewany miesięczny wpływ 
z poboru państwowego podatku od uboju przez po­
szczególne organa pobierające ten podatek nie prze­
kroczy sumy 1.0'00 złotych, prezes właściwej t~ry­
torjalnie izby skarbowej może na prośbę odnośne­
go organu, popartą wnioskiem właściwego urzędu 
skarbowego, zezwolić na zakup znaczków w termi­
nach dłuższych, jednakowoż nie mniej niż raz w mie­
siącu. 

§ 13. Zwrot podatku na podstawie art 6 roz­
porządzenia Prezydenta Rzecżypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. (Oz .. U.R.P.Nr.84, poz. 614) 
tudzież na podstawie przychylnych decyzyj_ urzędów 
lub izb skarbowych. wydawanych w toku postępo­
wania odwoławczego, uskutecznia,ją organa pobiera­
jące podatek z bieżących wpływów podatkowych, 
przyczem zwrot, dokonywany na podstawie art. 6 
wspomnianego rozporządzenia winien być umotywo­
wany urzędowym dokumentem, stwierdzającym, że 
ubój nie doszedł do s,kutku lub, że mięso zwierzęcia 
zostało uznane za zupełnie lub częściowo niezdatne 
do użytku. Z odbioru zwróconej sumy podatnik kwi­
tuje na wymienionym dokumencie. Dokumenty -te 
należy dołączać do określonej w § 11 deklaracji, ja­
ko usprawiedliwienie dokonanego zwrotu. 

§ 14. Władze skarbowe mają prawo i obowią­
zek kontrolowania prawidłowości poboru podatku 
przez władze samorządowe. Koni:roli dokonywają 
właściwe terytorjalnie urzędy skarbowe przez po­
równywanie sumy pobranego podatku z danemi co 
do ilo śc i uboju lub ilości zwierząt badanych, wynika­
iącemi z ksiąg, akt i zapisków tych władz. 
Do art. 11. 

§ 15. Organa pobierające państwowy poda­
tek od uboju, w razie wykrycia wykroczenia prze ­
ciwko przepisom rozporządzenia Prezydenta Rze­
cżypospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 84, poz. 614), obowiązane są donieść 
o tern bezzwłocznie właściwemu terytorjalnie we­
dług miejsca zamieszkania podatnika urzędowi skar­
bowemu. W doniesieniu należy podać imię i nazwi­
sko i zawód podatnika, jego mi ejsce zamieszkania, 
ilość ubitych sztuk, datę uboju i sumę uszczuplonego 
podatku. 

§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
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Władza wymiarowa W ymiar doraźny. 
W ymiar w zwy­
kłym trybie postę­
powania (niepo­
trzebne skreślić) Imię i nazwisko po­

dat'nika 

Mi<>jsce zamieszkania 

Jlość Rodzaj ubitych Suma 
ubitych zwierząt podatku 
zwierząt 

bydła rogatego, 
cie ląt, nierogacizny 

_ ..... ............................. dnia .................................. 1933 r. 

:o­
«S' 

'C:; 
'1:l 
..3. 

Załącznik do rozp. Min. Skarbu z dnia 30 października 1933 r. (poz. 684); 

(odcinek) (1) 
Wymiar doraźny. 

\Vjładza wymiarowa Wymiar w zwykłym 
trybie postępowania 
(niepotrzebne skreślić) 

I 
1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

NAKAZ 
płatniczy na państwowy podatek od uboju. 

Imię i nazwisko podaŁnika .......................................... _ ...................................... -

Miejsce zamieszkania 

Data Ilość Rodzaj Suma podatku 
Podstawa prawna ubiŁ. ubitych uboju 

zwierząt zwierząt zł I gr 

, ::l • ........ 0 • bydła ro-o·~ I-.~M~ 
~OM- gatego, ..... ..0...,..0 .-=-
en::lO\ ·d N 1' cieląt, nie-'>=l _ N."Qoo 
ro 0_..0 

rogacizny 0.."'C ~ c: N • • 
o .... .". I-. N 

o S::OO::lM8. 
• ~ ·..oM 

o.. ::l'''' Z ~ 0\ -
N~~ . ~-~ 

o:; ~ 'N o... CI) as • 
''''C ro •• ~ I-. 

N o 0..0:; >=l .... Z 
~ o..r- .... E 

o... N'~ Q) • 

................... dnia ........... 1933 r. ::::> .... 0... • N 
ci EJ c: • ci"'~ 
~ ;>."0 N ~ ':;1 

(pieczęć władzy wymiarowej) I-.~N8.l-.o.. 

Pouczenie dla podatnika. 

W razie doraźnego wymiaru podatek płatny jest z chwilą do­
ręczenia nakazu. W razie wymiaru w zwyczajnym trybie po­
stępowania, podatek płatny jest w 3 dni od dnia, w którym 
nakaz doręczono. 
W razie nieuiszczenia podatku w terminie płatności, od zaległych 
kwot pobrane będą kary za zwłokę. 
Przeciwko wymiarowi podatku można wnieść zażalenie do właści­
wego urzędu skarbowego w ciągu 14 dni od dnia następnego 
po doręczeniu nakazu. 
Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku ani 
przymusowego ściągnięcia . 

Poda Łek należy uiścić władzy, 'która nakaz wydała. 
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